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شاخص

افزایش 7 برابری قیمت ورق 
فولاد طی 4 سال 

از ابتدای امسال قیمت ورق فولاد شرکت فولاد 
مبارکه دو برابر شده که نسبت به سال ۹۵ 
افزایش هفت برابری را نشان می دهد. این در 
حالی است که در این مدت قیمت انرژی تفاوت 
چندانی نکرده و رشد دستمزد نیز در این مدت 
به مراتب کمتر از افزایش قیمت ورق فولاد بوده 
است. این مسئله نشان دهنده استفاده شرکت 
های بزرگ شبه دولتی از رانت انرژی ارزان و 
یارانه ای و بهره مندی از درآمد ارزی و ریالی 

متناسب با قیمت ارز است.

بازار خبر

اخبار

چهار شنبه 1۲ شهریور  1399
13 محرم 144۲.شماره  ۲04۶4

 عرضه املاک مازاد بانک ها 
در بورس آغاز شد

فارس-  با انتشار اطلاعیه فروش سه ملک شامل 
یک قطعه زمین و دو باب واحد تجاری از سوی بانک 
اقتصاد نوین، فروش املاک مازاد بانک ها در بورس 

کالای ایران کلید خورد.

  قیمت جهانی طلا دوباره
 به ۲000 دلار نزدیک شد

مهر- تغییر سیاست مالی فــدرال رزرو )که اجازه 
عبور نرخ تورم از سطح ۲ درصد را به ازای حفظ 
رشد اقتصادی و اشتغال می دهــد(، سبب شد با 
افت قیمت دلار به پایین ترین سطح خود در دو سال 
اخیر، قیمت جهانی طلا دوباره به عدد ۲۰۰۰ دلار 
نزدیک شود. به گزارش خراسان بر این اساس، هر 
اونس طلا با ۱۸ دلار افزایش تا بعد از ظهر دیروز به 

نرخ ۱۹۹۸ دلار معامله شد.

سخنگوی دولت اعلام کرد: 

ارز 4۲00 فقط برای 5 قلم کالا 

هادی محمدی – علی ربیعی سخنگوی دولت در 
نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به این سوال 
که اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی بــرای واردات 
برخی کالاها در دو سال اخیر مفاسد زیادی را به 
دنبال داشته و آیا دولت تصمیم دارد همچنان این 
ارز را برای واردات اختصاص دهد یا خیر؟ با بیان 
این که دولت این راه را ادامه خواهد داد، تصریح 
کرد: هم اکنون پنج قلم کالای اساسی و ضروری 
که همگی نهاده و مواد اولیه تولید هستند مانند 
کنجاله سویا، جو، ذرت، دانه های روغنی و روغن 

خام  ارز ۴۲۰۰ دریافت می کنند.
ربیعی تاکید کرد: تمام وارد کنندگان با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مشخص هستند و فرایند ثبت سفارش، 
تخصیص ارز و ترخیص کاملا شفاف است و همه 
دستگاه های مسئول و دستگاه های نظارتی به 
راحتی و به صورت سامانه ای می توانند از دریافت 
کنندگان ارز و رفع تعهد آن ها آگاهی داشته باشند 
و کنترل و نظارت کنند.وی همچنین در پاسخ به 
سوال دیگری در خصوص  حمایت دولت از بازار 
سرمایه و  تقویت برخی نمادهای شاخص ساز گفت: 
برنامه دولت حمایت، تقویت و تعمیق بازار سرمایه 

است و در قالب ETF  ها متوقف نمی ماند.
ــاره جزئیات  خبرنگاری از سخنگوی دولــت درب
طرح جدید رئیس جمهور موسوم به »نقشه راه 
اقتصادی« پرسید که ربیعی در پاسخ گفت: یکی از 
موارد مهم نقشه راه اقتصادی، پیشگیری از تکانه 
ها و فشارهای اقتصادی ناشی از کسری بودجه به 
اقتصاد و زندگی مردم خواهد بود. بنابراین تامین 
منابع جایگزین درآمد نفتی برای جبران کسری 
بودجه بدون پول پرقدرت بانک مرکزی در نقشه 
راه طراحی شده و امید داریم با اجرای این بخش 
بتوانیم سال آخر دولت را با مهار و کاهش تورم پشت 

سر بگذاریم.

صعود دلار نیمایی، صرافی بانکی و 
بازار آزاد به کانال قیمتی جدید 

افزایش نوسان قیمتی در بــازار ارز موجب شده 
تا قیمت دلار در بازار آزاد، صرافی های بانکی و 

سامانه نیما وارد کانال جدید قیمتی شود.
ــازار ارز  ــزارش تسنیم، طی روزهــای اخیر ب به گ
باردیگر دچار نوسان و همین موضوع نیز باعث 
ورود مجدد دلار آزاد به کانال ۲۴ هزار تومان و دلار 
صرافی های بانکی به کانال ۲۳ هزار تومان شده 
است.البته در ماه های اخیر با تشدید نوسانات 
ارزی، قیمت دلار رکورد ۲۶ هزار تومان را هم زده 
بود ولی بعد از مدتی با ورود بانک مرکزی به بازار 
قیمت ها تا کانال ۲۰ هزار تومان هم بازگشت و 
مدتی نیز در محدوده ۲۲ هزار تومان در نوسان بود.
اما از روزهای گذشته بار دیگر نوسان صعودی در 
بازار ارز شکل گرفته و قیمت ارز وارد کانال جدید 
قیمتی شده است. همزمان با افزایش قیمت ارز در 
بازار آزاد و صرافی های بانکی، قیمت ارز نیمایی 
نیز درحال رکورد زنی است و در آخرین قیمت ها، 
دلار نیمایی نیز وارد کانال ۲۱ هزار تومان شده 
است. افزایش قیمت ارز نیمایی در هفته های اخیر 

با انتقاد فعالان بازار همراه شده بود.
افزایش قیمت درهــم در سامانه نیما نیز یکی از 
موضوعاتی است که فعالان بازار ارز در گفت وگو 
با تسنیم بر آن تأکید کرده اند؛ فعالان بــازار می 
گویند: نرخ ارز درهم کفِ سامانه نیما طی ماه های 
گذشته از ۴۸۰۰ تومان به بالای ۵۳۰۰ تومان 
ــم و  ــت؛ مــلاک نــرخ دلار هم نــرخ دره رسیده اس

نوسانات قیمتی آن است.

روحانی  با دستور به وزارتخانه ها برای 
پیگیری طرح های جدید مطرح کرد: 

وعده پرداخت وام خرید کالا به 
خانوارهای حقوق بگیر 

رئیس جمهور به چهار دستگاه دولتی دستور داد 
تا طرح هایی جدید برای پرداخت تسهیلات خرید 

کالا به خانوارهای حقوق بگیر تدوین کنند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
اقتصادی  هماهنگی  ستاد  جلسه  در  روحــانــی 
دولت، اختصاص تسهیلات و وام هــای خاص در 
ابتدای امسال برای خانوارها و صاحبان کسب و 
کارهای زیان دیده از محدودیت های کرونایی را 
از جمله اقدامات دولت برای جبران خسارت ها 
و زیان های وارد شده به زندگی مردم بیان و مقرر 
کرد که وزارتخانه های رفاه، اقتصاد و بانک مرکزی 
و سازمان برنامه و بودجه طرح های جدیدی را در 
خصوص تسهیلات خرید کالا برای حقوق بگیران، 
بازنشستگان و کسانی که درآمد ثابت و مشخص 

دارند، پیگیری و اجرا کنند.
روحانی با تأکید بر این که تأمین کالاهای ضروری 
و مورد نیاز مردم و کنترل و مدیریت قیمت آن ها 
اولویت نخست دولــت اســت، اظهار کــرد: دولت 
نگذاشته و نخواهد گذاشت که موضوع کالاهای 
اساسی موجب نگرانی مردم شود و در این جهت 
با  و  منظم  برنامه ریزی  با  مرتبط،  دستگاه های 

هماهنگی عمل خواهند کرد.

 مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی کشور در 
بهار امسال را با نفت منفی ۳.۵ درصد و بدون 
نفت منفی ۱.۷ درصد اعلام کرد. این آمارها 
نشان از رشد ۱۳.۶ درصدی مخارج مصرفی 
دولت در بهار امسال و نقش موثر این مخارج 
در کنترل رشد منفی اقتصاد دارد. نگاهی به 
جدول ارقام نرخ رشد بخش های اقتصادی 
در بهار امسال، نکات زیر را مشخص می کند:

1- نرخ رشد استخراج نفت و گاز طبیعی در 
بهار امسال منفی ۱۴.۳ درصــد ثبت شده 
که نسبت به  رقم مشابه در بهار سال گذشته 

)منفی ۴۱.۳ درصد( بیشتر است.
نیز در  ۲- آهنگ رکــود در بخش صنعت 
مقایسه با نرخ رشد صنعت در بهار ۹۸ کمتر 
شده است. در بهار سال قبل، نرخ رشد صنعت 
منفی ۵.۵ درصد ثبت شده بود که  امسال به 

منفی ۰.۴ درصد رسیده است.
3- بخش ساختمان که سال ۹۸ را با رشد 
۶.۲ درصدی به پایان برده بود و در بهار ۹۸ 
نیز ۸.۸ درصد رشد داشت، در بهار امسال، 
۲ درصد افت  کرد. البته این روند منفی از 

زمستان سال قبل آغاز شده است.
ــات، رشــد منفی ۳.۵  ــدم ــروه خ 4- در گـ
درصدی کل گروه در مقابل رشد قابل توجه 
ــدی بخش واسطه گــری مالی  ۱۰.۳ درص
ــور عمومی و آمـــوزش و  و ۱.۲ درصـــدی ام
بهداشت و مددکاری محاسبه شده است. 
ضمن این که گــروه سایر خدمات عمومی، 
اجتماعی و شخصی نیز ۶۳ درصد ارزش خود 

را از دست داده است.
5- همزمان با ورود دولت به حمایت از بخش 
هــای مختلف در برابر کــرونــا، هزینه های 
مصرفی دولت در بهار امسال رشد چشمگیر 
۱۳.۶ درصدی را نشان می دهد. سهم این 
مخارج از تولید ناخالص داخلی که در بهار  
سال گذشته ۲۶.۸ درصد بــوده، به ۳۱.۶ 

درصد در بهار امسال رسیده است.
۶- رونــد سرمایه گـــذاری کماکان منفی 
ــد عقبگرد داشته است.  ــوده و ۲.۸ درص ب
صادرات و واردات کشور نیز به ترتیب ۴۵.۱ 
و ۶۶.۵ درصد در بهار امسال افت ارزش پیدا 

کرده اند.

رشد منفی 3.5 درصدی اقتصاد 
ایران در بهار کرونایی 

نرخ رشد سه ماهه اول ۹۹نرخ رشد ۹۸گروه/بخش

۲.۸۰.۱گروه کشاورزی

۴.۴ -۱۴.۷ -گروه صنایع و معادن
۰.۷۱گروه صنایع و معادن بدون نفت

۱۴.۳ -۳۵ -استخراج نفت و گاز طبیعی
۰.۴ -۱.۸ -صنعت

۲ -۶.۲ساختمان
۳.۵ -۰.۷ -گروه خدمات

۶.۷ -۴.۵ -عمده و خرده فروشی، هتل و رستوران
۰.۹۱۰.۳واسطه گری مالی

۳.۵ -۶.۹ -رشد با نفت
۱.۷ -۰.۵ -رشد بدون نفت

۳.۶۱۳.۶ -هزینه مصرفی دولت
۲.۸ -۴.۵ -کل سرمایه گذاری

۱۱.۵۳.۵ -سرمایه گذاری در ماشین آلات
۲ -۶.۲سرمایه گذاری در ساختمان

تفاوت رشد منفی اقتصاد ایران و دیگر کشورها در بهار کرونا زده	 
در شرایطی که کرونا، بسیاری از اقتصادها را در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ )بهار ۹۹( با رکود مواجه 
کرده، این ارقام منفی )نرخ های رشد اقتصاد ایران( جای تعجبی ندارد. به عنوان مثال اقتصاد 
آمریکا در این مدت بیش از ۳۱ درصد، آلمان بیش از ۱۰ درصد، هلند ۸.۵ درصد و هند بیش از 
۲۳ درصد کوچک شده اند. با این حال کوچک بودن رقم رشد منفی در ایران می تواند به دلایلی 
نظیر سابقه رکود طولانی مدت چند ساله و نبود امکان نسبی برای افت های سنگین تر مربوط 

باشد. ضمن این که به دلیل شرایط ساختاری، افق بهبود در اقتصاد ایران نیز بلندمدت تر است.

 حقوقی های خسیس 
بورس را منفی کردند 

شاخص کل بورس در روزی که حقوقی ها فقط ۷۵۰ میلیارد خرید خالص 
داشتند با ریزش ۴۳ هزار واحدی به کانال ۱.۶ میلیون واحد برگشت 

بازار سرمایه که بعد از دو روز صعود در انتهای 
هفته گذشته از دوشنبه این هفته مجدد درگیر 
فشار فروش شده، دیروز را نیز با افت عمومی 
قیمت ها و شاخص ها پشت سر گذاشت. به 
نحوی که شاخص کل بورس ۴۳ هزار واحد 
افت کرد و به سطح یک میلیون و ۶۸۴ هزار 

واحد بازگشت.
به گزارش خراسان، بعد از افت قیمت ها در 
معاملات روز دوشنبه، دیروز نیز اکثر نمادهای 
بازار، کار را با صف فروش آغاز کردند و تا انتها 
نیز با همین شرایط پیش رفتند. طبق بررسی 
ها دیروز حدود ۴۷۰ نماد از ۶۰۰ نماد کل 
ــود. ایجاد صف  ــروش ب بــازار سرمایه صف ف
فروش و اخلال در نقدشوندگی، ریسک بزرگی 
برای بازار سرمایه است که موجب فراری دادن 

بیش از پیش سرمایه از این بازار خواهد شد.

خرید خالص حقوقی ها فقط 750 میلیارد 	 
تومان 

در حالی که صف هــای فــروش سنگینی در 
نمادهای مختلف ایجاد شــده بــود، حمایت 
حقوقی ها در طرف خرید هم اصلا قابل توجه 
نبود. دیروز خرید خالص حقوقی ها تنها حدود 

۷۵۰ میلیارد تومان بود. این در حالی است 
که سه شنبه گذشته حقوقی ها با خرید خالص 
۷۵۰۰ میلیاردی توانسته بودند بازار را به مدار 
صعود بازگردانند. مسئولان وزارت اقتصاد 
و سازمان بورس از تداوم این حمایت ها خبر 
داده بودند اما در معاملات این هفته اثری از 

حمایت قوی نبود.
حمایت حقوقی ها تنها در برخی تک نمادهای 
فلزی و همچنین بانکی ها کارگر افتاد و آن ها را 
متعادل کرد اما درخصوص اکثریت نمادهای 
بازار، این اتفاق رخ نداد و بورس یک روز سراسر 
نزولی دیگر را تجربه کرد. دیروز شایعاتی مبنی 
بر افزایش دامنه نوسان سهام به ۱۰ درصد هم 

منتشر شد که خیلی زود تکذیب شد. 
گفتنی است، افت دیروز بورس در حالی رقم 
خــورد که بــازارهــای جهانی در هفته جدید 
میلادی عمدتا صعودی بــوده است و برخی 
کالاها رکوردهای جدید ثبت کرده اند و نرخ 
ــاره صعودی شده  ارز در بــازار داخــل نیز دوب
است. با همه این ها بازار متلاطم و هیجان زده 
است و تا زمانی که بدون مداخله به مدار تعادل 
بازنگردد، نباید انتظار رفتار تحلیلی و منطقی 

از بازار داشت.


